

A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Granja-CE

Ref: Pregão Presencial N° 22018.04.09.01-SRP

Data de Abertura: 19 de Abril de 2018 as 09:00hs

A Empresa RAIMUNDO IVAN RACHA & CIA LTDA inscrita no CNPJ: 07.282.031/0001-21,
estabelecida na RODOVIA CE 017 KM 94, ZONA RURAL, Granja-Ce, por intermédio de seu
representante legal o Sr. Carlos Augusto da Paz Rocha, portadora do CPF n° 140.950.413-15,
DECLARA, para fins do disposto no PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.09.01-SRP



Nome de Fantasia: RAIMUNDO IVAN RACHA & CIA LTDA
Razão Social: RAIMUNDO IVAN RACHA & CIA LTDA
CNPJ: 07.282.031/0001-21
Insc. Estadual: 06.835739-7
Endereço: RODOVIA CE 017 KM 94
Bairro: ZONA RURAL
CEP: 362430-000
Telefone: 88-3624 1143
Banco: BANCO BRASIL

Optante pelo SIMPLES: Não
Cidade: GRANJA-CE
E-mail: carlosrocha2013@hotmail.com
Fax: -----
Conta Bancária: 9953-8
Nome e nº da Agência: 2087-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

LOTE 01 - ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E BATERIAS

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	L.T.	365	HAVOLINE	R\$ 30,00	R\$ 10.950,00
2	L.T.	405	HAVOLINE	R\$ 20,00	R\$ 8.100,00
3	GALÃO	50	LUBRAX	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
4	GALÃO	23	LUBRAX	R\$ 280,00	R\$ 6.440,00



[Handwritten signatures and marks]

5	UNID.	12	FILTRO DA INJEÇÃO COMPLETO	TECFIL	R\$ 26,00	R\$ 312,00
6	UNID.	8	FILTRO DO LUBRIFICANTE VW /AMAROK	TECFIL	R\$ 30,00	R\$ 240,00
7	UNID.	8	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW/ AMAROK	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 600,00
8	UNID.	8	FILTRO DO AR CONDICIONADO VW/ AMAROK	TECFIL	R\$ 25,00	R\$ 200,00
9	UNID.	8	FILTRO DE AR DO MOTOR DA VW/ AMAROK	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 560,00
10	UNID.	30	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
11	UNID.	12	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	TECFIL	R\$ 27,00	R\$ 324,00
12	UNID.	12	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 840,00
13	UNID.	8	FILTRO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 120,00
14	UNID.	8	FILTRO SECADOR P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 760,00
15	UNID.	20	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/ VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	TECFIL	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
16	UNID.	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
17	UNID.	25	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/ VEICULO MODELO FIAT/PALIO	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 375,00
18	UNID.	15	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/ VEICULO MODELO FIAT/DUCATO	TECFIL	R\$ 55,00	R\$ 825,00
19	UNID.	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/ VEICULO MODELO FIAT/MOBI	TECFIL	R\$ 38,00	R\$ 380,00
20	UNID.	8	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P/VEICULO MODELO FIAT/DUCATO	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 760,00
21	UNID.	26	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 390,00
22	UNID.	30	FILTRO DE LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	TECFIL	R\$ 16,00	R\$ 480,00



23	UNID.	6	FILTRO LUBRIFICANTE P/ VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	VEJA	R\$ 90,00	R\$ 540,00
24	UNID.	10	FILTRO SEPARADOR P/ VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 950,00
25	UNID.	10	FILTRO COMBUSTÍVEL P/ VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	VEJA	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
26	UNID.	10	FILTRO SEPARADOR P/ VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 950,00
27	UNID.	10	FILTRO LUBRIFICANTE P/ VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
28	UNID.	3	FILTRO DE AR PRIMARIO P/ VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
29	UNID.	3	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/ VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 48,00	R\$ 144,00
30	UNID.	3	FILTRO SECADOR P/ VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 285,00
31	UNID.	3	FILTRO COMBUSTIVEL P/ VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 255,00
32	UNID.	8	FILTRO COMBUSTÍVEL P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 400,00
33	UNID.	5	FILTRO SEPARADOR P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 450,00
34	UNID.	3	FILTRO SECADOR P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 285,00
35	UNID.	3	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 230,00	R\$ 690,00
36	UNID.	3	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 420,00
37	UNID.	3	FILTRO DO HIDRAULICO P/ VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 310,00	R\$ 930,00
38	UNID.	3	FILTRO SECADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	DONALDSON	R\$ 200,00	R\$ 600,00
39	UNID.	5	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	DONALDSON	R\$ 95,00	R\$ 475,00
40	UNID.	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	DONALDSON	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



41	UNID.	10	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	DONALDSON	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
42	UNID.	5	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	DONALDSON	R\$ 55,00	R\$ 275,00
43	UNID.	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	DONALDSON	R\$ 45,00	R\$ 450,00
44	UNID.	10	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	DONALDSON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
45	UNID.	3	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	DONALDSON	R\$ 310,00	R\$ 930,00
46	UNID.	3	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	DONALDSON	R\$ 160,00	R\$ 480,00
47	UNID.	3	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	DONALDSON	R\$ 100,00	R\$ 300,00
48	UNID.	4	FILTRO LUBRIFICANTE DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	DONALDSON	R\$ 60,00	R\$ 240,00
49	UNID.	4	FILTRO COMBUSTÍVEL DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	DONALDSON	R\$ 220,00	R\$ 880,00
50	UNID.	4	FILTRO AR PRIMARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	DONALDSON	R\$ 150,00	R\$ 600,00
51	UNID.	4	FILTRO AR SECUNDARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	DONALDSON	R\$ 240,00	R\$ 960,00
52	UNID.	4	FILTRO SEPARADOR DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	DONALDSON	R\$ 230,00	R\$ 920,00
53	UNID.	23	BATERIA 90 AMPERES	MOURA	R\$ 660,00	R\$ 15.180,00
54	UNID.	19	BATERIA 100 AMPERES	MOURA	R\$ 700,00	R\$ 13.300,00
55	UNID.	25	BATERIA 60 AMPERES	MOURA	R\$ 440,00	R\$ 11.000,00
56	UNID.	30	BATERIA 150 AMPERES	MOURA	R\$ 880,00	R\$ 26.400,00
57	LT.	20	ÓLEO HIDRÁULICO 68 – GALÃO DE 20 LITROS	DULUB	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
58	LT.	110	ÓLEO HIDRÁULICO ATF TIPO A	DULUB	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
59	LT.	170	ÓLEO TRMS 90	LUBRAX	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
60	LT.	200	ÓLEO TRMS 140	LUBRAX	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
61	LT.	120	ÓLEO TRMS 250	DULUB	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
62	KG	220	GRAXA MP2- 1 KG	MARFAK	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	KG		25	GRAXA MP2 - 10 KG	MARFAK	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	
63	KG		25	GRAXA MP2 - 10 KG	MARFAK	R\$ 480,00	R\$ 6.240,00	
64	KG		13	GRAXAMP2 - 20 KG				
65	LT.		190	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO 1 LITRO	CARBONPRO	R\$ 24,00	R\$ 4.560,00	
66	GALÃO		10	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO GALÃO 20 LITROS	CARBONPRO	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	
67	GALÃO		40	ADITIVO CATALIZADOR R TIPO OU SIMILAR ARLA - GALÃO 20 LITROS	DULUB	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	
Cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinco reais								R\$ 184.405,00

Granja, 17 de abril de 2018.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :184.405,00(cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinco reais).

A empresa RAIMUNDO IVAN RACHA & CIA LTDA declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



RAIMUNDO IVAN RACHA & CIA LTDA

CNPJ: 07.282.031/0001-21

CARLOS ALGUSTO DA PAZ ROCHA

CPF nº 140.950.413-15

VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

02

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CI 398216 GVLV

SELO DE AUTENTICIDADE

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CI 398216 GVLV

RECIBO por autenticidade e como verdadeira a(s) firma(s) de Carlos da Paz Rocha

Francisca das Chagas Fontenele de Araújo - Titular

Mélia Maria Ferreira de Oliveira - Substitua

Francisco Leandro Frota

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO 2º OFÍCIO FRANCISCA ARRUDA GRANJA - CEARÁ

04/12/2018



[Handwritten mark]



Raimundo Ivan Rocha & Cia. Ltda.

Rodovia CE 071 - Km 94 - Exposição Granja - Ceará

CEP: 62430-000 Telefone: (88) 624-1143

Email: carlosrocha2013@hotmail.com



A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE Ref: Pregão Presencial N° 2018.04.09.01-SRP Data de Abertura: 19 de Abril de 2018 as 09:00hs

DECLARAÇÃO

A Empresa RAIMUNDO IVAN RACHA & CIA LTDA inscrita no CNPJ: 07.282.031/0001-21, estabelecida na Rodovia CE 71, S/N, KM 94, Zona Rural, Granja-Ce, por intermédio de seu representante legal o Sr. Carlos Augusto da Paz Rocha, portadora do CPF n° 140.950.413-15, DECLARA, para fins do disposto no PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.09.01-SRP.

I - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2018.04.09.01-SRP, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

II - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2018.04.09.01-SRP, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

III - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2018.04.09.01-SRP, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

IV - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2018.04.09.01-SRP, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

V - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2018.04.09.01-SRP, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Granja (CE), 18 de Abril de 2018.

RAIMUNDO IVAN RACHA & CIA LTDA

CNPJ: 07.282.031/0001-21

CARLOS AUGUSTO DA PAZ ROCHA

CPF n° 140.950.413-15

Handwritten signatures and stamps, including 'OFICINA' and various initials.

Vertical stamp: ...SOMENTE COMO SELO DE AUTENTICIDADE



Form with fields for signature recognition: Reconheço por autenticidade e como verdadeira a(s) firma(s) de Carlos Augusto da Paz Rocha. Date: 19/04/2018. Location: Dou Fê, Granja (CE). Signatory: Francisca das Chagas Fontenele de Azevedo - Titular, Nélia Maria Ferreira de Oliveira - Substituta, Francisco Leandro Frola.



CATATAU COMÉRCIO DE PNEUS L A - ME
 CNPJ 09.581.616/0001-78 – IE 06.363.372-8 – IM-60661
 FONE: (88) 3671-4481 FAX: (88) 3671-7318
 catataupneus@hotmail.com

SESSÃO PÚBLICA: Nº 2018.04.09.01
 ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N CENTRO

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: CATATAU PNEUS	OPANTE PELO SIMPLES () SIM (X) NÃO
RAZÃO SOCIAL: CATATAU COM DE PNEUS LTDA.	
CNPJ: 09.581.616/0001-78	
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.363.372-8	
ENDEREÇO: BR 222 KM 314 BOX 04	
BAIRRO: CACIMBAS	
CEP: 62.320-000	
TELEFONE: (88)3671-7318/(88)3671-4481	
BANCO: BRADESCO (237)	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE	
CIDADE: TIANGUÁ	
E-MAIL: financeiro@grupocatatau.com.br	
FAX: (88)3671-7318	
CONTA BANCÁRIA: 1420-6	
NOME E Nº DA AGENCIA: TIANGUÁ-AGÊNCIA: 0726	

LOTE II-PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	PNEU 1.000/20 DIAGONAL	PIRELL	R\$1.398,00	R\$139.800,00
02	UNID.	230	CÂMARA DE AR 1.000/20	PIRELL	R\$126,00	R\$28.980,00
03	UNID.	230	PROTETOR 1.000/20	IRBOFLEX	R\$39,00	R\$8.970,00
04	UNID.	100	PNEU 1.000/20 TRACIONAL	PIRELL	R\$1.590,00	R\$159.000,00
05	UNID.	40	PNEU 1.400/24 COM 12 LONAS	FIRESTONE	R\$3.606,00	R\$144.240,00
06	UNID.	40	CÂMARA DE AR 1.400/24	PIRELL	R\$336,00	R\$13.440,00
07	UNID.	40	PROTETOR 1.400/24	IRBOFLEX	R\$83,00	R\$3.320,00
08	UNID.	12	PNEU 17.5/25 COM 12 LONAS	FIRESTONE	R\$4.668,00	R\$56.016,00
09	UNID.	12	CÂMARA DE AR 17.5/25	PIRELL	R\$396,00	R\$4.752,00
10	UNID.	20	PNEU 12.5/80-18	FIRESTONE	R\$1.910,00	R\$38.200,00
11	UNID.	20	CÂMARA DE AR 12.5X80/18	PIRELL	R\$140,00	R\$2.800,00

RODOVIA BR 222, KM 314, BOX 04 –SÍTIO CACIMBAS S/N - CEP 62.320-000
 TIANGUÁ-CEARÁ





CATATAU COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME
 CNPJ 09.581.616/0001-78 – IE 06.363.372-8 – IM-60661
 FONE: (88) 3671-4481 FAX: (88) 3671-7318
 cataaupneus@hotmail.com

12	UNID.	20	PNEU 700/16 COM 12 LONAS	PIRELLÉ	R\$570,00	R\$11.400,00
13	UNID.	20	CÂMARA DE AR 700/16	PIRELLÉ	R\$68,00	R\$1.360,00
14	UNID.	20	PROTETOR 700/16	IRBOFLEX	R\$28,00	R\$560,00
15	UNID.	120	PNEU 215/75R17,5	FIRESTONE	R\$995,00	R\$119.400,00
16	UNID.	25	PNEU 205/75R16	BRIDGESTONE	R\$701,00	R\$17.525,00
17	UNID.	48	PNEU 175/70R13	FIRESTONE	R\$238,00	R\$11.424,00
18	UNID.	25	PNEU 235/70R16	FIRESTONE	R\$678,00	R\$16.950,00
19	UNID.	30	PNEU 245/70R16	BRIDGESTONE	R\$735,00	R\$22.050,00
20	UNID.	30	PNEU 185/65R14	FIRESTONE	R\$328,00	R\$9.840,00
21	UNID.	20	PNEU 225/75R16	BRIDGESTONE	R\$862,00	R\$17.240,00
22	UNID.	20	PNEU 195/65R15	BRIDGESTONE	R\$413,00	R\$8.260,00
23	UNID.	6	PNEU 18,4-30 COM 12 LONAS	FIRESTONE	R\$3.200,00	R\$19.200,00
24	UNID.	20	PNEU 195/60R15	FIRESTONE	R\$448,00	R\$8.960,00
25	UNID.	120	PNEU 175/70R14	FIRESTONE	R\$310,00	R\$37.200,00
26	UNID.	60	PNEU 175/65R14	FIRESTONE	R\$310,00	R\$18.600,00
TOTAL-R\$919.487,00						

- VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$919.487,00(NOVECIENTOS E DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS).
- A EMPRESA CATATAU COM DE PNEUS LTDA, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCROS E OUTROS).
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS ,CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Reconheço a (s) firmas (s) semelhança verdadeira de: *Fernando Tercio Mendes de Vasconcelos*

Em Inst. TIANGUÁ-CE 17 ABR 2018

Av. Prefeito Jaques Nunes, Nº 952 Centro - Tianguá - Ceará

ESL 02 RECONHECIMENTO DE FIRMA C1932.328

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

BEL, RICARDO LUIS NEVES SOLOM - Oficial
 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto
 MARIA JOSE ROCHA - substituta
 ANÍTO CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado
 GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

Tianguá-Ce 13 de Abril de 2018.

[Handwritten Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANVA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 246

Fernando Tercio Mendes de Vasconcelos
 Sócio Administrador
 RG: 2000097197484
 CPF: 963.702.703-34

RODOVIA BR 222, KM 314, BOX 04 –SÍTIO CACIMBAS S/N - CEP 62.320-000
TIANGUÁ- CEARÁ



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CCE
REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.04.09.01
DATA DE ABERTURA: 19/04/2018

Table with company details: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS, CNPJ: 35.216.399/0001-27, INSC. ESTADUAL: 06.396212-4, AV. 14 DE JANEIRO, Nº 310, CRUZICE, E-MAIL: centroautomotivofreitas310@gmail.com, FAX: , CONTA BANCÁRIA: 3299-3, NOME E Nº DA AGENCIA: ACARAU - 264

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CCE.

LOTE 1 - ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E BATERIAS

Main table with 19 rows of items. Columns: ITEM, UNID, QUANT, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, VALOR UNIT. (R\$), VALOR UNIT POR EXTENSO, VALOR TOTAL (R\$), VALOR TOTAL POR EXTENSO. Includes items like ÓLEO MOTOR, GALÃO, FILTRO DA INJEÇÃO, FILTRO DO LUBRIFICANTE, FILTRO DO AR, FILTRO DE COMBUSTÍVEL, FILTRO DO AR CONDICIONADO, FILTRO DE AR DO MOTOR, FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA, FILTRO LUBRIFICANTE, FILTRO DE COMBUSTÍVEL, FILTRO HIDRAULICO, FILTRO SECADOR, FILTRO DE AR PRIMÁRIO, FILTRO DE AR SECUNDÁRIO, FILTRO DE AR PRIMÁRIO, FILTRO DE AR PRIMÁRIO.

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp from 'CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA-CCE' and a rectangular stamp with 'licitação' and '247'.

20	UNID	8	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO FIAT/DUCAITO	TECFIL	R\$ 91,26	noventa e um reais e vinte e seis centavos	R\$	730,08	setecentos e trinta reais e oito centavos
21	UNID	26	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	TECFIL	R\$ 17,86	dezesete reais e oitenta e seis centavos	R\$	464,36	quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos
22	UNID	30	FILTRO DE LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	TECFIL	R\$ 22,54	vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	676,20	seiscentos e setenta e seis reais e vinte centavos
23	UNID	6	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	TECFIL	R\$ 80,94	oitenta reais e noventa e quatro centavos	R\$	485,64	quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
24	UNID	10	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	TECFIL	R\$ 82,52	oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	825,20	oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
25	UNID	10	FILTRO COMBUSTIVEL P/VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	TECFIL	R\$ 66,62	sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	666,20	seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
26	UNID	10	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 134,96	cento e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	1.349,60	um mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
27	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 49,21	quarenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$	492,10	quatrocentos e noventa e dois reais e dez centavos
28	UNID	3	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 132,17	cento e trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$	396,51	trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos
29	UNID	3	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO VW 26280	TECFIL	R\$ 76,38	setenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$	229,14	duzentos e vinte e nove reais e quatorze centavos
30	UNID	3	FILTRO SECADOR P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 108,74	cento e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$	326,22	trezentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos
31	UNID	3	FILTRO COMBUSTIVEL P/VEICULO VW 26280	TECFIL	R\$ 92,46	noventa e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	277,38	duzentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos
32	UNID	8	FILTRO COMBUSTIVEL P/VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 103,23	cento e três reais e vinte e três centavos	R\$	825,84	oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos
33	UNID	5	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$	579,50	quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
34	UNID	3	FILTRO SECADOR P/VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	TECFIL	R\$ 108,74	cento e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$	326,22	trezentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos
35	UNID	3	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 249,38	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$	748,14	setecentos e quarenta e oito reais e quatorze centavos
36	UNID	3	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 156,20	cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos	R\$	468,60	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
37	UNID	3	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 266,84	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	800,52	oitocentos reais e cinquenta e dois centavos
38	UNID	3	FILTRO SECADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 194,43	cento e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	583,29	quinhentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos
39	UNID	5	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 82,52	oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	412,60	quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
40	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	1.195,00	um mil, cento e noventa e cinco reais
41	UNID	10	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	TECFIL	R\$ 261,90	duzentos e sessenta e um reais e noventa centavos	R\$	2.619,00	dois mil, seiscentos e dezenove reais
42	UNID	5	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	TECFIL	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
43	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	TECFIL	R\$ 53,58	cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	535,80	quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
44	UNID	10	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	TECFIL	R\$ 109,56	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.095,60	um mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
45	UNID	3	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	TECFIL	R\$ 266,84	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	800,52	oitocentos reais e cinquenta e dois centavos
46	UNID	3	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	TECFIL	R\$ 137,18	cento e trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$	411,54	quatrocentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos
47	UNID	3	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	TECFIL	R\$ 84,97	oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	254,91	duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos
48	UNID	4	FILTRO LUBRIFICANTE DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	TECFIL	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos	R\$	572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
49	UNID	4	FILTRO COMBUSTIVEL DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	TECFIL	R\$ 157,06	cento e cinquenta e sete reais e seis centavos	R\$	628,24	seiscentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos
50	UNID	4	FILTRO AR PRIMARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	TECFIL	R\$ 224,04	duzentos e vinte e quatro reais e quatro centavos	R\$	896,16	oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos

UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	TECFIL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO
51	4	FILTRO AR SECUNDARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	TECFIL	R\$ 187,87	R\$ 751,48	setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos
52	4	FILTRO SEPARADOR DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	TECFIL	R\$ 239,77	R\$ 959,08	duzentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos
53	23	BATERIA 90 AMPERES	PIONEIRO	R\$ 602,30	R\$ 13.852,90	seiscentos e dois reais e trinta centavos
54	19	BATERIA 100 AMPERES	PIONEIRO	R\$ 746,06	R\$ 14.175,14	setecentos e quarenta e seis reais e seis centavos
55	25	BATERIA 60 AMPERES	PIONEIRO	R\$ 445,23	R\$ 11.130,75	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos
56	30	BATERIA 150 AMPERES	PIONEIRO	R\$ 890,46	R\$ 26.713,80	oitocentos e noventa reais e quarenta e seis centavos
57	20	ÓLEO HIDRÁULICO 68 - GALÃO DE 20 LITROS	INGRAX	R\$ 267,39	R\$ 5.347,80	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos
58	110	ÓLEO HIDRÁULICO ATF TIPO A	VR LUB	R\$ 23,81	R\$ 2.619,10	vinte e três reais e oitenta e um centavos
59	170	ÓLEO TRMS 90	PETRONAS	R\$ 23,81	R\$ 4.047,70	vinte e três reais e oitenta e um centavos
60	200	ÓLEO TRMS 140	PETRONAS	R\$ 23,81	R\$ 4.762,00	vinte e três reais e oitenta e um centavos
61	120	ÓLEO TRMS 250	PETRONAS	R\$ 28,18	R\$ 3.381,60	vinte e oito reais e dezoito centavos
62	220	GRAXA MP2-1 KG	TINKEM	R\$ 35,72	R\$ 7.858,40	trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
63	25	GRAXA MP2 - 10 KG	KARTER	R\$ 177,48	R\$ 4.437,00	cento e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
64	13	GRAXA MP2 - 20 KG	KARTER	R\$ 344,28	R\$ 4.475,64	trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos
65	190	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO 1 LITRO	TECBRIL	R\$ 20,71	R\$ 3.934,90	vinte reais e setenta e um centavos
66	10	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO GALÃO 20 LITROS	TECBRIL	R\$ 292,85	R\$ 2.928,50	duzentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos
67	40	ADITIVO CATALIZADOR R TIPO OU SIMILAR ARLA - GALÃO 20 LITROS	TECBRIL	R\$ 74,60	R\$ 2.984,00	setenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL:					R\$ 194.462,18	

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO
1	UNID	100	PNEU 1.000/20 DIAGONAL	PIRELLI	R\$ 1.544,70	R\$ 154.470,00	cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais
2	UNID	230	CÂMARA DE AR 1.000/20	PIRELLI	R\$ 160,36	R\$ 36.882,80	trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
3	UNID	230	PROTECTOR 1.000/20	PIRELLI	R\$ 66,69	R\$ 15.338,70	quinze mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta centavos
4	UNID	100	PNEU 1.000/20 TRACIONAL	PIRELLI	R\$ 2.143,83	R\$ 214.383,00	duzentos e quatorze mil, trezentos e oitenta e três reais
5	UNID	40	PNEU 1.400/24 COM 12 LONAS	GOODYEAR	R\$ 3.503,98	R\$ 140.159,20	cento e quarenta mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL POR EXTENSO						R\$ 594.233,70	



[Handwritten signature]

6	UNID	40	CÂMARA DE AR 1.400/24	GOODYEAR	R\$ 394,56	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15.782,40	quinze mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
7	UNID	40	PROTETOR 1.400/24	GOODYEAR	R\$ 197,28	cento e noventa e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.891,20	sete mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
8	UNID	12	PNEU 17.5/25 COM 12 LONAS	PIRELLI	R\$ 5.120,50	cinco mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 61.446,00	sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
9	UNID	12	CÂMARA DE AR 17.5/25	PIRELLI	R\$ 212,54	duzentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.550,48	dois mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
10	UNID	20	PNEU 12.5/80-18	PIRELLI	R\$ 2.196,08	dois mil, cento e noventa e seis reais e oito centavos	R\$ 43.921,60	quarenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
11	UNID	20	CÂMARA DE AR 12.5 X 80/18	PIRELLI	R\$ 259,66	duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.193,20	cinco mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos
12	UNID	20	PNEU 700/16 COM 12 LONAS	PIRELLI	R\$ 645,36	seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.907,20	doze mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
13	UNID	20	CÂMARA DE AR 700/16	PIRELLI	R\$ 88,92	oitenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.778,40	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quatro centavos
14	UNID	20	PROTETOR 700/16	PIRELLI	R\$ 56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.127,20	um mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos
15	UNID	120	PNEU 21.5/75/R 17.5	PIRELLI	R\$ 994,14	noventa e noventa e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 119.296,80	cento e dezenove mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
16	UNID	25	PNEU 20.5/75/R 16	PIRELLI	R\$ 874,31	oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 21.857,75	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
17	UNID	48	PNEU 17.5/70/R 13	PIRELLI	R\$ 244,46	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.734,08	dezoisete mil, setecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
18	UNID	25	PNEU 23.5/70/R 16	PIRELLI	R\$ 710,22	setecentos e dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.755,50	dezesete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	UNID	30	PNEU 24.5/70/R 16	PIRELLI	R\$ 765,06	setecentos e sessenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 22.951,80	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
20	UNID	30	PNEU 18.5/65/R 14	PIRELLI	R\$ 389,75	trezentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.692,50	onze mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
21	UNID	20	PNEU 22.5/75/R 16	PIRELLI	R\$ 859,43	oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 17.188,60	dezesete mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
22	UNID	20	PNEU 19.5/65/R 15	PIRELLI	R\$ 482,60	quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.652,00	noze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
23	UNID	6	PNEU 18.4-30 COM 12 LONAS	PIRELLI	R\$ 4.128,06	quatro mil, cento e vinte e oito reais e seis centavos	R\$ 24.768,36	vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
24	UNID	20	PNEU 19.5/60/R 15	PIRELLI	R\$ 463,60	quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 9.272,00	noze mil, duzentos e setenta e dois reais
25	UNID	120	PNEU 17.5/70/R 14	PIRELLI	R\$ 383,42	trezentos e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 46.010,40	quarenta e seis mil e dez reais e quarenta centavos
26	UNID	60	PNEU 17.5/65/R 14	PIRELLI	R\$ 377,08	trezentos e setenta e sete reais e oito centavos	R\$ 22.624,80	vinte e dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL:							um milhão, quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e novecentos e setenta e sete centavos	R\$ 1.048.655,97



RECONHECIMENTO DE FIRMA
 HCV 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 CJ052.517

19 ABR. 2018

Em test. da verdade.
 Juliana Karla Vasconcelos
 Escrevente Substituta CPF: 057.438.989-08
 Visto Semelhante com Selo de Autenticação

RS 1.243.098,15 um milhão, duzentos e quarenta e três mil e noventa e oito reais e quinze centavos

VALOR TOTAL GLOBAL DA PORPOSTA RS
 A EMPRESA CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCROS E OUTROS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS), A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEN DE COMPRA.

Centro Automotivo Freitas Ltda
 Patricio Wagner de Freitas
 RG: 190841289
 CPF: 429.498.583-68
 Sócio Administrador

Centro Automotivo Freitas Ltda-ME - CNPJ: 35.216.399/0001-27 / CGF: 06.396.212-8
 Av. 14 de Janeiro 310 - Centro Cruz-Ce.
 Fone: (88) 3660.1342 / 99614.0018 - centroautomotivofreitas310@gmail.com

VALOR TOTAL GLOBAL DA PORPOSTA RS
 A EMPRESA CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCROS E OUTROS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS), A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEN DE COMPRA.

Cruz-CE, 18 de abril de 2018



CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS



Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
Ref. PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2018.04.09.01

DECLARAÇÃO DE IMPEDIMENTO LEGAL DE LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO

OUTORGANTE: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 35.216.399/0001-27 e CGF: 06.396212-8, através de seu Sócio Administrador o Sr. Patrício Wagner de Freitas, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Cel Teixeira Pinto, n.º 318, Centro - CRUZ/CE, RG N.º 190841289 SSP-CE e CPF/MF n.º 429.498.583-68

OUTORGADO: MARCOS ALISSON PESSOA, brasileiro, casado, Assistente Administrativo, residente e domiciliado à Rua Luiz Pereira, n.º 815, Centro - CRUZ/CE, RG N.º 2000098073487 SSPDS-CE e CPF/MF n.º 798.350.743-72.

A empresa CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA, sediada na av. 14 de janeiro, n.º 310, centro, Cruz-CE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n.º 35.216.399/0001-27, por seu representante legal Proprietário o Sr. Patrício Wagner de Freitas. DECLARA, que, nos termos do art. 32 inciso 2º da Lei Federal n.º 8.666/1993, sob as penas da Lei, que não está sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Cruz- (CE), 16 de abril 2018

Patrício Wagner de Freitas

Centro Automotivo Freitas LTDA

Patrício Wagner de Freitas

RG: 190841289

CPF: 429.498.583-68

Sócio Administrador



Centro Automotivo Freitas Ltda - ME - CNPJ: 35.216.399/0001-27 / CGF: 06.396.212.8

Av 14 de Janeiro 310 - Centro - Cruz - CE

Fone: (88) 3660.1342 // 9 9614.0018 - centroautomotivofreitas310@gmail.com